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nenft 12,
p€r Vett nenit 40 te Ligjit nr
te nenit sov€s,', nr.2gEOOS), rc3.4'6 paragrafi l, pik rrugor dhe te nenitdt.-16.09.200g, Kuvr ccit),O-l. nr. iio -ogoa ,,kete: dt. 14.|.2014 uprouJi 

,"

pER russrEr DHE 
".ffoiiH"-!t "T 

pRruraRrs'sr rnaNspoRTrr r"ijr"rn uo E

DISPOZITAT E PNRCNTUSHME

Neni I
Me kete fuegullore rr

:ilJ ;T;lrinxXT'lareve
e dr e automjeti taksi, tetransportohen, numri i : t6 personave qe

p.er taksi, menyra e sh ds, caktimi i ,t}.ion.u.
stacionetetaksive, si c iiautomjetevene

Irtin rrugor.

Neni 2

fueguilimin dhe orga zimin e transportit taksi udhetareve e b€n Drejtoria kompetente per
;lii?j:'publike 

(ne t'tin 
"' ualil"ir "Drr,, r;;j;;;erputi,l. me nevojat per transporr

Neni3
Transporti taksi eshte transpoft publik i

fiti'?i;i,iit;iHHTf,iid#tf;;;;;;;;;;;;;;;:ff:!ffinj:il"T[i#T#;txii*1n:r',l'J'0".?,,,

Neni 4
Transporti taksi i udhetareve mund td kryhet vetdm me autonpaku kater dver dhe '. 'o,teir.i.L'r;r"prr, ,jeai; ijJrrL r",,"'ll,H ;[-":? irliil;0. 

kane se

\
Irci ,e udhetareve pa licence,
r transportu€sit taksi t€ udhetar€ve n€

K€shillit te Drejtoreve, kurse lejen p€r
ria kompetente per g€shtje te biznesit.



Neni 6

in taksi te udhetareve mL
t€ Vet"^ ^L^ ^.-
r r o,. "' dh e operaro 

", 
jrl j?,.!:ir:r 

i:l ffi:l!ili'ff ;i;;'1.1.ffi .-trJ r i gj dh e m e

Ir" KusHrBr prn usHrRrMr. 
?x?rlTlffiVHsp sp TRANspoRrrr rarsr rn

A, personi fizik
Neni 7

voj htrimin e

,t; e keto orJ::ftt,ulise 
se ftansportit taksi td

Kat

e

70.

kacionit rrugor.
en nese kane kaluar pese (5) vjet

e ket6 veprimtari vetem m e autot etin ne pronesi te tij, te cilin e

B. Operatoret juridik
Neni g

!i]i:lkryerjen e rransponir raksi te udkushte: - rqrrrPUittt laKsr t€ udhetareve, operatorijuridik duhet t.i plot€so;e keto
te transportit;
tori t,i plotesojne kushtet e percaktuara me nenjn 7,

cilat i plotesojne kushtet e parapara me kete

munes s€ Drenasit (Cllogocit),
r automjetet me te cilat u_shtron veprimtarind taksi

dhe

cionit _ Inspekcionit te kom

*lj; e kdtij n.nr e,r,iei ffiI,i':TJijt??i". 
ou,



III. NDERPRERJA E PERI(OH-SHME E USHTRIMIT TE VNPTRANspoRTrr i^K;r rE UDHETA.REVE- 
O*rARrsE sE

Neni 9

sisht mund t€ nderprese usht .

en e; 
-_.._v,y,vJe usnlrtrnrn e veprimtarise se transportit

nsportit taksi te udhdtar€ve,

e d,erin€ gjasht€ (6) muaj, si dhedalimjt t€ drejtimit te .rirr;.iii
Neni I0

arisd, nga neni I I kesaj
per gdshtjen e biz esit, ie ufat
aprak,

enjehere d.etyroher te ktheje
orr per aq kohe sa zglatruru .

IV. NDERPRERJA E VEPRIMTARISE 
SE TRANSP.RTIT T.AK.I TE UDHETAR'VE
Neni ll

ene veprimtarine:

e veprimtarise se transportit taksi te udhetar€ve,ne kundershtim me dirp";iru;"*iir, paragrafi
,it te u.prilrlturi.e.

Neni 12
Drejtuesi i autotaks,
p ,r u s htr i m;; ; ;.di ijJjn:ff : t+ iffi ffii ; iffuuf,:,#'rffi Jff,?r 

e), t, i kth ej e, ej en

Neni t3

ryerjen e transportit taksi t, udhetar(ive nderpritet me
in nga paragraft r i ketij neni, t'i ktheje iicencen drejtorise



V. AUTOMJETI PiiR KRYERJEN E TRANSPORTIT TAKSI TE UDHETAREVE

Neni l4

e tekstin e rnet ,,automjeti
e edhe keto ku
esen e drejtuesit td automjetit,

vulosur sipas
qe shuma e parave

uar) per gdo vit,

bi automjet dhe gjate nates t€ jete
e pa demtime,

rdve dhe kontrolli teknik te behet
me kete paragraf, automjetet taksi te operatoreve duhet te jene te

1,, 
pif? f e ketrl neni, duhet te

one shkronj a tE zeza.
personat fizik€ dhe,,RADIO
ak.si,

rparm€ dhe n0 anen e majt6 te

Neni 15

transportohen;
e (6) pa percje,es, perveg nese prindi apo ku.idestari ridhn e raksise' t, ciiir ia ra u.tua; ft;ffiil;i&,.unroonuu.
droges dhe personat e sdmure me s€mundje ngitese,e ver do re demtonin apo perlyenin Ur.nJJire e automjetit,

ve, helm1ele, infektive, ato.qe ndjzenlehte dhe materiai teeta, mund re paraqesin *ezikpe.,igrrine iie strenOetin emtime te dera,



(r) pronari i autor , 

Neni 16

udhetareve apo sh
rnspektori i trafik

limit dhe t
i i librez€s

mandatore.
es€s se gjobes

ohet drejtuesit, aty per atv,
tes nga paragrafi p;r;p;;i

ga autonrjeti taksi, nuk mund td behen ne

I:.i5,i i,: X,fi: :ilf ;'ff [ ;.,.' | :' 
t e u d h e t a r e v e, p e r ka r e s i s h t k u rIO - TAXI,,, -',6-ar qe nga kulmi iautbnrjetii;r;;;;'

tenitorin e
e kornunds s€
uk guxojn€ te rnarrin

fareve nga numri I
er me i madh I

VI. VENDQNiVNNTNTET . STACIONET E AUTOMJETEVE TAKSI
Neni l7

fO. 
. trafikut, e destinuar per qendrirnin e

shenjat horizon r,
i vendq€ndrimi 

,automjere se ge I ,.
Neni lg

Neni 19

trfi
j ca rregullin dhr

spo , ryetari i Oo,t 
nut"n e automieteve taksi ne

TAX',, 
munes, ne bashkdpunim me



Neni20

tomjetet veldgr.l sipas rendit te ardhjes,e prane automjetit n;;;;e kohes derisa qendron

It personalisht 
apo

autornjeteve taksi.

I-lj^"-t""ml 
tteve tat' i,

resen e udhetarit.
are, ne

tobuseve, n6
t'T,.j,! --1oo metra nga

VII. TRANSPORTI ME AUTOMJETET TAKSI

ni 21

ansport seciljn udhet
t ne r.ur,;ie . ffi ;:?:; li ji,uill,,,

(2) Drejtuesi iauto-i", it +^1-^: , 
sendeve nga neni l: ikesaj

menyre korr.kr.,"omjetit 
taksi detyrohet qe ndaj udhetartjve te sillet me kujdes dhe ne

Neni22

ksi obligohet qe transporrin ra filloiO;

ke ose

Neni 23

rti me

', 
*,#j3# ;ii: iiHfl i:i #: liTi ili!.jil il:,?:,, H,.J, y.,,,e ak,i v i zo i e

Neni24

|:?:i.r,.i automjetir raksi deryrohet qekerkon' perkatesisht neper '.,;d;';;;;ir-rHHJi,?'iffiffi'[3:lj;:ii: €.udh€tari

Neni 25

) Drejtuesi i automjetit taksi eshte i deten per ushtrimin e.veprimrari" ;n ;;il:fili;flff Tfi;:::rhetimit, t€ vendosekshme per udhetarin. sportit taksi ne automjet, na n,,enyre or;j. te iete e



luar ne nivelin e
e te paster).

ete i 
ona te

mbathur me kepuce,VIII" KOMPENSIMT 
PER KRYERJEN E TRANSI,ORTIT,IAKSI 

TO UNTTTTAREVE
Neni 26

'il'ffiT,:'

es nga par 
liguar te jaPe

sultim me kton 
^i o'e;to,iv 1ur..i ;*5fl'; t*

e relacionet ft1d re oior" ^^.. r 
vend e vend ie Jrr.rrret

n r r i, i; ;;' ;,,.o:'.,?: [,;_il Lfi ,T 1n.1,,' 
r< o n trakr o h e t rn eI e taksirnetrit.

Neni 27
n e pamundesise 

se kryerjes 
rmpensim, gjysma . ;'r;;; fi 

tf nrno,tit taks i,r 
ilfil d rejtuesi*e automjetit i

e crlen e tregon taksirnetri 
"e 

,"r."iin,e nOerprerjes sebligohet qe ne rastin nga para
tj eter per v azhdim,in;?#;T?,0,JffiifiX 

i:Tj; r,

Neni 2g

Neni 29
ohesishftransporlin,l?|;i 

*ri n€ vendin e njeijrd rensportit taksi e paguajne ne menyre proporcionale



XI. MB]KEQYRJA

Mbikeqyrje e zbatimjtra ri^.^ - , 
Neni 30

e insper.cio' -;;;|il:,nii'ff;lll;j:,:ffr;;::fi:H,?i;j,o*,,"ria 
komperenre perpundr

x. D rs p o zrrft 
; Iro,nsHKrMo 

R.E

X:p:* mandatore prej
Kuptrm t6 nenit 12, nenit

Neni 32

,1,00,00 € do te g;obi
14, nenit zo, p^Eii^iiliT:'fi#utomjetit raksi, nese nuk vepron ne

Neni 33

aksi (neni 20, paragrafi 3,

,',11u*o,njo,
etari, perkat€sisht n€per

rn e berd e arketon ne shume me te larfe se shuma qe fegon

,jl'l:t?' 
Rresulloreje'

<at: a,b, c, d te ketii I

rimtarise, n; ffi;;;:l:';:; ffff T'(?ffiill: deri ne

( l) Ne rast se operstori jrtriAit. ̂ ..t. 
Neni 34

nenit i 3, paragiafi2"::i1:i1'k nuk vepron ne pajtim me dispr
prei 500,00 €. , nenit r+ or',. n.nTi11 

ne najtim me dispozitll.. 
.n.1ir. 8, paragrafi 2,

(2) per 
rvaitie. nn^ ^^,.-_',^: 

'.""" t r 
' paragrafi 2' do te giobiret pe, trnilrTaiue, me globe

operato ;;;:;;H3f,,.ff1X8,ffiprak, do te gjobiter edhe personi pergjegjds i



Neni35

komuljkacionit, 
nga nenj I6, paautorizime te shqipbje denimln 

afi 4, neni 
,22 dhe 27, paragrafi 2, rcoen) mandaror per t unOe,"iaiq.iie.

XI. DISPO ZITAT KALIMTARE DHE TT TUNIOTT

Neni36
Testimin e kandidatwl 

nei njg.frurit per qyrerin nga neni 7K o m p et en r e p e r S h € r b i m, p, 
6 i i r,.,', 5 il i do ; ;,il ;"J I *r??l:%i :,1 ;i,l x l,ll.Tl,?;?;T :

s kerkes.c na- r.--. . 
Neni 37

,, ;fi :.", ff 
^[i 

:J ru;j fi i.,ff ,Ti : ,'l i :i ! "i:ff lH; I ili3 5,t; ffi ;:_, f ?,,.,

Y: Ito.," ne fuqi te.kesaj tuegulloreie. Neni 38
transporlit taksi te uoletuieu., 

e-"'vrvJw, shfuqizohet fuegullorja pdr ushtrimin e veprimtaris€ se

Kj_o Rregu/lore hyn ne firni e /+^+r\ ,. .. Neni 39
-faqen;r<"rr"'r.,rtefuqi 8(tete)ditengaoitaepuutikirnitnerabereneshp,jevedhen€ 

Eeb

Kryesuesi iKuveldi
____-_-__- 

j

Naim Bu^j

t0


